РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОА

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2013 г.                                                             № 48/223

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОСТОМЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НА 2014 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  ДО 2016 ГОДА

         В соответствии со ст. 173, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гостомлянский сельсовет», утвержденным решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 18.10.2011 года №16/114, Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области

              РЕШИЛО:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  Гостомлянского сельсовета на 2014 год и плановый период до 2016 года
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета:                                     А.Н.Шевелёв
Утвержден

Решением Собрания депутатов

Гостомлянского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 30.10.2013 года №48/223

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Гостомлянского сельсовета на 2014 год

и плановый период до 2016 года

Форма 5

	Прогноз фонда заработной платы (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц на 2014-2016 годы

	по Гостомлянскому сельсовету

	2011 год отчет
	2012 год отчет
	Темп роста (снижения) в % к  2011г.
	январь - апрель 2012 г. отчет
	январь - апрель 2013 г. отчет
	Темп роста (снижения) в % к 4 мес. 2012г.
	2013 год оценка
	Темп роста (снижения) в % к  2012г.
	2014 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2013г.
	2015 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2014г.
	2016 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2015г.

	1

	Всего по муниципальному образованию "Гостомлянский с/с"
	32991
	37657
	1,141
	12164
	11632
	0,956
	41349
	1,098
	43205
	1,045
	44958
	1,041
	47080
	1,047

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	23351
	27105
	1,161
	9035
	8332
	0,922
	29850
	1,101
	30746
	1,030
	31668
	1,030
	32618
	1,030

	ООО "Медвенка Агро"
	23351
	27105
	1,161
	9035
	8332
	0,922
	29850
	1,101
	30746
	1,030
	31668
	1,030
	32618
	1,030

	прочие
	2232
	1349
	0,604
	532
	460
	0,865
	1413
	1,047
	1488
	1,053
	1564
	1,051
	1664
	1,064

	672

	0,000
	181

	0,000

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	1560
	1349
	0,865
	351
	460
	1,311
	1413
	1,047
	1488
	1,053
	1564
	1,051
	1664
	1,064

	социальная сфера всего -
	7408
	9203
	1,242
	2597
	2840
	1,094
	10086
	1,096
	10971
	1,088
	11726
	1,069
	12798
	1,091

	    из нее:

	    образование
	6828
	8771
	1,285
	2408
	2640
	1,096
	9463
	1,079
	10315
	1,090
	11037
	1,070

	здравоохранение и предоставление соц. услуг

	12074
	1,094

	 деятельность по организ. отдыха, культуры и спорта
	580
	432
	0,745
	189
	200
	1,058
	623
	1,442
	656
	1,053
	689

	1,051

	внебюджетный сектор
	24023
	27105
	1,128
	9216
	8332
	0,904
	29850
	1,101
	30746
	1,030
	31668
	1,030
	32618
	1,030

Форма 6

	Прогноз численности занятых в экономике без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),  включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц на 2014-2016 годы

	по Гостомлянскому сельсовету

	2011 год отчет
	2012 год отчет
	Темп роста (снижения) в % к  2011г.
	январь - апрель 2012 г. отчет
	январь - апрель 2013 г. отчет
	Темп роста (снижения) в % к 4 мес. 2012г.
	2013 год оценка
	Темп роста (снижения) в % к  2012г.
	2014 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2013г.
	2015 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2014г.
	2016 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2015г.

	1

	Всего по муниципальному образованию "Гостомлянский с/с"
	256
	201
	0,785
	244
	185
	0,758
	181
	0,900
	183
	1,011
	183
	1,000
	184
	1,005

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	156
	138
	0,885
	150
	122
	0,813
	122
	0,884
	124
	1,016
	124
	1,000
	125
	1,008

	ООО "Медвенка Агро"
	156
	138
	0,885
	150
	122
	0,813
	122
	0,884
	124
	1,016
	124
	1,000
	125
	1,008

	прочие
	29
	8
	0,276
	28
	8
	0,286
	8
	1,000
	8
	1,000
	8
	1,000
	8
	1,000

	21

	0,000
	20

	0,000

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	8
	8
	1,000
	8
	8
	1,000
	8
	1,000
	8
	1,000
	8
	1,000
	8
	1,000

	социальная сфера всего -
	71
	55
	0,775
	66
	55
	0,833
	51
	0,927
	51
	1,000
	51
	1,000
	51
	1,000

	    из нее:

	    образование
	60
	49
	0,817
	55
	50
	0,909
	46
	0,939
	46
	1,000
	46
	1,000
	46
	1,000

	здравоохранение и предоставление соц. услуг

	 деятельность по организ. отдыха, культуры и спорта
	11
	6
	0,545
	11
	5
	0,455
	5
	0,833
	5
	1,000
	5
	1,000
	5
	1,000

	внебюджетный сектор
	177
	138
	0,780
	170
	122
	0,718
	122
	0,884
	124
	1,016
	124
	1,000
	125
	1,008

	Форма 6а

	Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2014-2016 годы

	по Гостомлянскому сельсовету

	2011 год отчет
	2012 год отчет
	Темп роста (снижения) в % к  2011г.
	январь - апрель 2012 г. отчет
	январь - апрель 2013 г. отчет
	Темп роста (снижения) в % к 4 мес. 2012г.
	2013 год оценка
	Темп роста (снижения) в % к  2012г.
	2014 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2013г.
	2015 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2014г.
	2016 год прогноз
	Темп роста (снижения) в % к  2015г.

	1

	Всего по муниципальному образованию "Гостомлянский с/с"
	10739
	15612
	1,454
	12463
	15719
	1,261
	19037
	1,219
	19674
	1,033
	20473
	1,041
	21322
	1,042

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	12474
	16368
	1,312
	15058
	17074
	1,134
	20389
	1,246
	20662
	1,013
	21282
	1,030
	21745
	1,022

	ООО "Медвенка Агро"
	12474
	16368
	1,312
	15058
	17074
	1,134
	20389
	1,246
	20662
	1,013
	21282
	1,030
	21745
	1,022

	прочие
	6414
	14052
	2,191
	4750
	14375
	3,026
	14719
	1,047
	15500
	1,053
	16292
	1,051
	17333
	1,064

	2667

	2263

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	16250
	14052
	0,865
	10969
	14375
	1,311
	14719
	1,047
	15500
	1,053
	16292
	1,051
	17333
	1,064

	социальная сфера всего -
	8695
	13944
	1,604
	9837
	12909
	1,312
	16480
	1,182
	17926
	1,088
	19160
	1,069
	20912
	1,091

	    из нее:

	    образование
	9483
	14917
	1,573
	10945
	13200
	1,206
	17143
	1,149
	18687
	1,090
	19995
	1,070
	21873
	1,094

	здравоохранение и предоставление соц. услуг

	 деятельность по организ. отдыха, культуры и спорта
	4394
	6000
	1,366
	4295
	10000
	2,328
	10383
	1,731
	10933
	1,053
	11483
	1,050
	12067
	1,051

	внебюджетный сектор
	11310
	16368
	1,447
	13553
	17074
	1,260
	20389
	1,246
	20662
	1,013
	21282
	1,030
	21745
	1,022

	Форма 8

	Прогноз объемов инвестиций в основной капитал

	на 2014 - 2016 годы по Гостомлянскому сельсовету

	2012 г.отчет
	2013 г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Объем       тыс. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16,0
	17

	Всего по МО "Гостомлянский с/с"
	7108,0
	81,7
	106,8
	12500,0
	166,1
	105,9
	13000
	98,3
	105,8
	14000,0
	101,4
	106,2
	15200,0
	101,9
	106,5

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	7053,0
	88,6
	106,8
	12000,0
	160,7
	105,9
	13000
	102,4
	105,8
	14000,0
	101,4
	106,2
	15200,0
	101,9
	106,5

	ООО "Медвенка Агро"
	7053,0
	88,6
	106,8
	12000,0
	160,7
	105,9
	13000
	102,4
	105,8
	14000,0
	101,4
	106,2
	15200,0
	101,9
	106,5

	социальная сфера всего -
	55,0

	106,8
	500,0
	858,4
	105,9

	    из нее:

	    образование
	55,0

	106,8
	500,0
	858,4
	105,9

	здравоохранение

	 культура

	прочие виды

	Форма 8

	Прогноз объемов инвестиций в основной капитал

	на 2014 - 2016 годы по Гостомлянскому сельсовету

	2012 г.отчет
	2013 г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Объем       млн. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       млн. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       млн. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       млн. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор
	Объем       млн. руб.
	Темп роста (сниже-ния),     %
	Индекс- дефля-тор

	1
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21,0
	22
	20
	21,0
	22
	20
	21,0
	22

	Всего по МО "Гостомлянский с/с"
	5,4
	61,9
	106,8
	12,5
	218,6
	105,9
	12,9
	97,5
	105,8
	17,0
	124,1
	106,2
	20,2
	111,6
	106,5

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	5,4
	67,7
	106,8
	12,0
	209,8
	105,9
	12,9
	101,6
	105,8
	14,0
	102,2
	106,2
	15,2
	101,9
	106,5

	ООО "Медвенка Агро"
	5,4
	67,7
	106,8
	12,0
	209,8
	105,9
	12,9
	101,6
	105,8
	14,0
	102,2
	106,2
	15,2
	101,9
	106,5

	прочие виды

	3,0

	106,2
	5,0
	156,5
	106,5

Форма 10

	Прогноз оборота розничной торговли по Гостомлянскому сельсовету на 2014-2016годы

	Районы, муниципальные образования
	2012 г. отчет
	2013 г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Оборот  розничн.  торговли  тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот  розничн.  торговли  тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот  розничн. торговли  тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот  розничн.  торговли  тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот  розничн.  торговли  тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор

	Гостомлянский с/с
	15312,7
	104,0
	105,3
	16701,2
	102,7
	106,2
	17975,4
	102,7
	104,8
	19403,7
	103,1
	104,7
	21026,7
	103,5
	104,7

	Форма 11

	Прогноз оборота общественного питания по Гостомлянскому сельсовету на 2014-2016 годы

	Районы, муниципальные образования
	2012 г. отчет
	2013 г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлят
	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлят
	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлят

	Гостомлянский с/с
	1202,6
	100,0
	108,3
	1294,4
	100,5
	107,1
	1364,6
	100,5
	104,9
	1460,1
	102,0
	104,9
	1571,4
	102,5
	105,0

	Форма 12

	Прогноз объема платных услуг населению по Гостомлянскому сельсовету Медвенского района на 2014-2016 годы

	Районы, муниципальные образования
	2012 г. отчет
	2013г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физ.объема, %
	Индекс-дефлятор

	Гостомлянский с/с
	1569,4
	95,0
	106,3
	1651,8
	98,0
	107,4
	1765,8
	100,0
	106,9
	1887,7
	100,0
	106,9
	2010,3
	100,0
	106,5

Глава Гостомлянского сельсовета                                                 А.Н. Шевелев

                                                                                 Главный бухгалтер                                                                          Е.А.Абраменко